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06’€eKToO ~ AHCOBOIO CTIMKICTIO MIANPUEMCTBA.

IIpeamerom zloc.mzmcemm € TEOPETHKO-METOJUYHI Ta NPUKIAJHI aCIEKTH praBJIlH
(b1HAHCOBOIO CTIMKICTIO Ha PUHKY 3BaproBajIbHKUX eJIeKTpoaiB Ha nmpukial [TAT "ITnasma Tex".




®dinaHCcOBa CTIMKICTh MIAMPUEMCTBA —
npenctaBisie cob00 37aTHICTH cy0’exTa
rocnogapoBaHHsI QYHKIIOHYBaTHU Ta
pO3BHUBATHUCS, IPU LbOMY 30epirardu
piBHOBAary cBOiX aKTHUBIB Ta MacHUBIB
HeCcTal0iAbHOMY BHYTPIIIHbOMY Ta
30BHIITHBOMY CEPEIOBHILI, SIKa rapaHTy€e HOTo
MOCTIHHY TIATOCIIPOMOXKHICTh Ta IHBECTULIIHHY
NpUBAOIUBICTh B MEXaX JOMYCTUMOTO PiBHS
PU3HKY.

dinaHCcOBa CTIMKICTh MIAMPUEMCTBA —
npejacTaBisie co000 3aTHICTh cy0’ €KTa
rocnofgapoBaHHS QYHKLUIOHYBaTH Ta
pO3BUBATHUCS, NPHU LbOMY 30epirardu
piBHOBAary cBOiX aKTHBIB Ta MacuBIB
HEeCTab0iAbHOMY BHYTpPIIIHbOMY Ta
30BHIIIHBOMY CEpEOBHILI, SIKa TAPAHTY€E HOTO
NOCTIHHY TUIATOCIPOMOXKHICTD Ta IHBECTULIIHHY
NpUBaOIUBICTH B MEXaX JOMYCTUMOTO PiBHS
PU3HKY.

VYpasiiHHs (P1HAHCOBOIO CTIMKICTIO — 1€ MPOILIEC
NJIaHyBaHHSA, aHali3y, opraHizamnii, MmoTuBaniii,
KOHTPOJIIO, TIOB’sI3aHUH 13 3a0€3MEUCHHSIM TaKOTO CTaHy
¢biHaHCOBHX pecypciB, iX GopMyBaHHSIM 1 pO3IOALIOM,
KWW TO3BOJIUTH MiANPUEMCTBY AOCSATTH HEOOXiTHOTO

piBHS (PiHAHCOBOI CTIMKOCTI.

1HHSI ()1IHAHCOBOIO

CTIMKICTIO MIIPUEMCTBAY



Po3Bumok dpiHaHcoBux BidHoCcuH,
@iHaHcoBux purkib

Mpupicm diHaHcoBux pecypcib
Pyx giHaHcobux pecypcib

3arexumb OiAbworo Mipor Bi0
BHYMpIUHIX YUHHUKIB

Mowyk HoBux dxepen diHaHcyBaHHS

Hanrazo00XeHHa dinoBux 63aemoBuzidoHux
36’a3ki6 3 giHaHcOBuMu IHCMuUmMymamu
ODUHKY




308HIuHI
BHYMPIWHI
OcHOBHI
Apyzopaoni
Mpocmi
CKAQOHI
OOHOOCIOHI
BazamoocioHi
MpozHo30BaHi
Y'MoBHo npoeHo3zoBaHi
HezamuBHi

HyAboBi
Mo3umuBHI
AUHAMIYHI

Bucoki

CepedHi

Mani
Kopomkocmpokobi
MMepioduuHi
TTocMItHI




Buan YyMHHUKIB, 1110
BILUIMBAIOTh Ha
(b1HAHCOBY CTIUKICTh
H1MPUEMCTBA

1. 3a micuem
BUHUKHEHHS:

- BHYTPIIIHI YUHHUKH
- 30BHIIIHI YUHHUKHA
- 30BHIIIHI YUHHUKHA

2. 3a CTyneHeM 3Ha4yII0CTI
(akTopiB:

- yuHHUKY | p1BHS (0a30B1)

- yuHHUKY II p1BHS (T10X171H1)
- yuHHUKH [II p1BHS
(meTamizyrodi)

PucyHnok 1.2 - Buay YMHHUKIB, 1110 BIUIMBAalOTh Ha

(b1HAHCOBY CTIMKICTh MIATPUEMCTBA



\

EnemenTn 3a0e3neyeHHs

[adopmaniitno-anamiTHYHE
3abe3nedeHHs

HopmarusHo-1mipaBose
3a0e3neueHHs

[IporpamHoO-TeXHIUHE
3a0e3MeYyeHHs

Kanpose 3abe3neueHHs

[TmanyBaHHS 1 MPOTHO3YBAaHHS PE3yJIBTaTIB yIPaBIiHHSA (IHAHCOBOIO CTIHKICTIO

AHaJi3 oI TAKU
YIpaBIiHHS

[NomniTuka ynpaBmiHHSA
o0cAramMu IisIbHOCTI

[NoniTrka ynpaBmiHHS
aKTHBAMU

[MoniTuka ynpaBiiHHSI
KaIiTaaoM

[TomiThka yrpaBTiHHS
IPOIIOBHMH TTOTOKAMHU

MexaHi3MH1 ynpaBiiHHsS (piIHAHCOBOIO CTIMKICTIO MIATIPHEMCTBA

Bubip incTpymeHTiB

yIpaBIiHHS (iHAHCOBOIO

CTINKICTIO

Crpareris ynpaBiiHHS
(b1HAHCOBOIO CTIHKICTIO

MeTtonu yrnpaBiiHHSI
(hIHAaHCOBOIO CTIMKICTIO

VYnpaBiiHHS PU3UKOM

Bussnenns pusuky

BumiproBaHHsI pU3HKy

KonTpons pusuky

MOHITOPUHT PU3HKY

Amnani3 epeKTUBHOCTI ynpaBiliHHA (IHAHCOBOIO CTIMKICTIO Ta pO3pOOKa MPAKTUYHUX PEKOMEHAALIN 111010 MiABUILCHHS
e(heKTUBHOCTI ynpaBiiHHS (PIHAHCOBOIO CTIMKICTIO

Pucynok 1.3 — MexaHi3M ynpaBiiHHS (P1IHAHCOBOIO
CTIMKICTIO MIMPUEMCTBA




—  epowoBi nomoku; -  YIHHI nanepu; - 3aKOHU Ma [HWi ~ (HpopMayig npo 308HIUHE

- wmpagu, nexi, —  NOXIOHI YIHHI HopMamubBHi akmu, sKki  cepedoBuwse;
HEYCMouKu; nanepu; pezramermyrome - [HpopMayig npo Oxepera
—  OpeHOHa naama;  —  dozoBopu 3 iHBecmuyitiHui npouec  piHaHcyBaHHS;
- YlHW; odHoYacHoi 3MiHu  (HTT(C)BO, MCP3); ~ [HpOopMayia nPo HANPIMKU
—  NpoueHmMHI cmabku; piHaHcoBux ~ NOAOXKEHHS Nnpo iHBecmyBarHs;
—  amopmusauiiHI akmuBib i CKARD | 3Micm ~ @iHaHCcoBi dokymeHmu, ki
BidpaxyBarns; 30006'93aHb ado0  npoekmHoi Bidoopaxkyrome diHaHcoBI
—  piHaHcOoBi pecypeu; natioBux dokyMeHmaui; - BidHocuHU nidnpuememba 3
—  cmpykmypa 30006'a3aHb BHYMPpIWHI cmaHdapmu HUUMU cyd'eKmamu ma
piHaHcoBux KoHmpazeHmiB  oyiHku npoekmib; BnauBaromo Ha Hux;
pecypcib; ma (H. - BHympiwHi Hakasu, - giHaHcoBa 38imHicmb
- cmpykmypa NOAOXKEHHS, THCMPYKYil, nidnpuememba ma iH.
Bumpam JOKYMeHmMu, SKi
nionpuemcmBba; pezAamermyrome
- gopMu iHBecmuyitiHui npouec
po3paxyHkib; HA nidnpuememi; -
- cucmema ypadobi ma Bidomui
PiHaHcoBux caHKuil HAKA3U, AUCMU,
Ma 3a0X0YEHD; [HCMPYKUIT, NOAOXKEHHS,

ouBideHou ma [H. Bkasibku ma (H.




/

- 00’ekmu — digAbHICMb nidnpuememBa ado ozo okpemozo nidpo3sdiny, (@

neBrult BupodHudui npouec, dinancoBa digabHicmb, npudymok, giHaHcoBi

pecypcu;
- cyd'ekmu — KepiBHuku Buwoi AaHKu, @iHaHcoBi MeHedxepu, iHaHcoBi

cAYxOu [ Biddiau, aHaaimuku 3 dpiHaHcoBoi de3neku;

- Mema — 3a0e3nedeHHs onmumarbHozo piBHa diHaHcoBoi cmilikocmi
nionpuemcmba

- oyiHrBaHHI nomouHozo cmaHy ma piBHa giHaHcoBoi cmilikoemi; -
BusHavyeHHa ma oyiHOBaHHA YuHHUKIB, wo BnauBarome Ha eremMeHMU
YnpaBAiHHS

- 3acmocyBarHs (HempyMeHmapiro ynpabainHa giHaHcoBoro cmilikicmio:

3acodu, Memoou, BaxkeAl, cnocodu 30IUCHEHHS

- Y3200>KeHHS UIAI PO3POOAEHOT cimpameeii (3 3a2aAbHOID CMPAME2iErD
nionpuemcmba

- AHAA(3 @iHaHcoB0oT cmilikoemi nionpuemcemBa; - KOHMPOAbL 3a
BukoHaHHAM 3aB0aHb ma docszHeHHS Memu diFAbHOCMI nidnpueMcmBa
(3a0e3nedeHHS onmumanbHozo piBHs diHaHcoBoi cmitikocmi nidnpuememBa);

- KopuzyBaHHS npouecy peaiizauii cmpameaii




- docmamHicmb BaacHoz20 Kanimany;

~ 2HYYKA CMPYKMYpa Kanimany;

- 0p2aHI3auid PyYyxy Kanimany;

- 3a0e3nedeHicmb BracHozo0 Kanimary OA4
PiHaHcYBaHHS odopomHux akmubiB

- docmamHiii piBeHo peHmadeAbHoCMI;

- 3MiHa cmpykmypu Bumpamomicmkocmi
20CN00ApPCbKO20 NPouecy;

~ 30iAbweHHs odcsizy moBapoodopomy

- 3a0€3neUYeHHI NAAMOCNPOMOXKHOCMI Mma
camoiHaHcyBaHHs;

~3HUXKEHHS dedimopcbKoi 3adopzoBaHocmi;

~ 3a0e3nedeHHs KpedumocnpoMoKHOCMI




EAekmpodu
3BaproBanpHi dgarocu
" CyuinbHi 38aproBaneri dpomu

= TTopowikoBi dpomu

Man. 1.1.: «CrpykTypa pUHKY 3BaplOBaJIbHUX MarepiaiiB Ykpainu B 2016 poui» [26].
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194653

120166

74487

9854

5901

4839

84974

17981

66244

3
179818

119006

60812

7780

5279

4329

93854

21951

71903

4
186210

120377

65833

9072

2223

1820

100368,5

29022

71346,5

-14835

-1160

-13675

-2074

-622

-510

8880

3970

5659

6392

1371

5021

1292

-3056

-2509

6514,5

7071

-556,5

-7,62

-0,97

-18,36

-21,05

-10,54

-10,54

10,45

22,08

8,54

3,55

1,15

8,26

16,61

-57,89

-57,96

6,94

32,21

-0,77




e IIponomxenHs Tabmuili 2. 1

.2 | 3 | 4 | 5

Cepennsi BeJIHYUHA
32JIy4€HOIr0 KamiTaJy, THC. TPH.

1,43 1,32

KoedimicHT mIBHIKOT
0,83 0,67
JiKBigHOCTI

KoedimicHT 20C0110THOT
(pimient : 0,01 0,03
JiKBigHOCTI

KoedinienT peH'I.‘aﬁeJIbHOCTl 0,03 0,02
aKTHBIB

32128,5 36712,5

Koedgiuient peHTaoﬁeJIbHOCTl 0,08 0.06
BJIACHOI0 KamiTary
0,02 0’02
pPeHTa0e/IbHOCTI MPOAAKY

KoedgiuienT peHTadebHOCTI

SO : 0,05 0,04
onepauiiiHol fAisyibHOCTI

KoedgiuienT penTadebHOCTI
D : 0,03 0,03
3BHYANHOIL JisIJILHOCTI
KoegiuienT penTadebHOCTI 0.02 0.02
rocnoaapchbKoi AisJIbHOCTI ’ ’
KoedinienT koHnenTpaunii
BJIACHOTI'0 KaIiTaay

KoedinienT koHuenTpaunii
32JIy4eHOr0 KamiTamy







2015 2016 2017  AGc.3Hauy., A0c.3Had., Temn npupocty, Temm mpupocry,
2015-2016  2016-2017  2015-2016 pp.  2016-2017 pp.

pp- pp.




2015 2016 2017 Ao6c. 3Ha4., 2015- AoOc. 3Ha4., 2016-2017

2016 pp. pp-
32128,5 36712,5 39787 4584 3074,5
17981 21951 29022 3970 7071
14147,5 14761,5 10765 614 -3996,5
52845,5 57141,5 0 4296 -57142

46292,5 54646 60581,5
10651,5 11353,5 8079,5
66993 36712,5 10765

113285,5 126549 71346,5 13263,5

56341,5 60549,5 2685,5

Kpuzosuit Kpuzosnit Kpuzosuit




2015

3352,28

80454,72

127067

9060,22

118006,8

2016

4806,64

115359.4

194653

11723,51

182929.,5

2017

4760,24

114245,8

179818

13222,89

166595,11

AOc 3Hau.

1454,36

34904,68

67586

2663,29

649227

AOc. 3Hau4. Tem
IIPUPOCTY,
%
-46,4 43,38

-1113,6

-14835

1499,38

-16334,39

Temn

PUPOCTY,
%

-0,97



3HaueHHA ban 3HauyeHHA bax 3HaYeHHSA baxn

1,43 7,5 1,32 6,6 1,18 1,8

0,38 0,39 0,40
0,23 0,18 0,12




ExoHOMIYHMI B1Ii
i IMTPUEMCTBA

ExoHoMiyHMIT Bl
I IMTPUEMCTBA
Bigngin dinancis

ExoHOMIYHMI Biain
MiIPUEMCTBA

ExoHOMIYHMI Bigaia
M ATPHEMCTBA

digaHCOBUIA Bl Ta
IUIAHOBO-EKOHOMIYHUI
BT

1 micame

1 micsanb

1 micane

1 Mmicane

1 THKIEHD

1 Mmicamp

528354

4000

8000

[TinBumenHs piHaHCOBOT CTIHKOCTI
i ITPUEMCTBA

301IbIIEHHS YHUCTOTO JI0XOY MiIPUEMCTBA

[IpuckopeHHst 00ITy KOIITIB, HE BUHUKAE
KpeAUTOPChKa 3a00proBaHiCTh

[TinBumenHs GpiHaHCOBOT CTIHKOCTI
MIPUEMCTBA

[TigBumenns piBHs (iHAHCOBOI CTIHKOCTI

Po3po6ka 3ax0/11B 110 yIpaBIiHHIO PUSUKAMU







